тел (8442)448193

Приказ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 75 КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»

400079, Волгоград, ул. им. Быстрова, 86а

E-mail: dou75@volgadmin.ru

от 20.12.2023 г. № 427

Об утверждении
Антикоррупционной политики
в МОУ детском саду № 75

в соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 25.12.2008г «О
противодействии коррупции» с изменениями от 19 декабря 2023 года, Указом Президента
Российской Федерации № 364 от 15.07.2015г «О мерах по совершенствованию
организации деятельности в области противодействия коррупции» с изменениями от 26
июня 2023 года
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить антикоррупционную политику МОУ детского сада № 75,
представляющую собой комплекс взаимосвязанных принципов, процедур и
мероприятий, направленных на профилактику и пресечение коррупционных
правонарушений в МОУ детском саду № 75 согласно приложению:

-Положение об антикоррупционной политике..
-Положение о конфликте интересов МОУ детского сада № 75.
- Кодекс этики и служебного поведения работников МОУ детского сада № 75.
- Положение о комиссии по противодействию коррупции МОУ детского сада № 75.
- Регламент обмена подарками и знаками делового гостеприимства в МОУ детском саду
№ 75.

2.Антикоррупционная политика и документы МОУ детского сада № 75,
регулирующие вопросы предупреждения и противодействия коррупции, являются
обязательными для выполнения всеми работниками МОУ.

3.Определить следующих должностных лиц в МОУ детском саду № 75,
ответственных за противодействие коррупции:
- Бондарева Ирина Борисовна, делопроизводитель;
-Кушнарева Татьяна Владимировна, старший воспитатель;
- Доронина Светлана Евгеньевна, старший воспитатель;
- Копина Ирина Анатольевна, завед}чощий хозяйством;

8. Установить персональную ответственность указанных должностных лиц за
состояние антикоррупционной работы.

10. Бондаревой Ирине Борисовне, делопроизводителю довести утвержденную
антикоррупционную политику МОУ детского сада № 75 до сведения всех
работников под роспись.

11. Кушнаревой Татьяне Владимировне, старшему воспитателю, разместить
данный приказ на официальном сайте.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МОУ детского сада № 75
С приказом озанкомлены:

Т.В.Кущнарева
И.Б.Бондарева

'll. С.А.Деньгова

С.Е.Доронина
И.А.Копина

mailto:dou75@volgadmin.ru